velde, unum agrum zc Studun cum novali supra in virgultis

1 Genauer zwischen dem 28. Dezember 1273 und dem 4. Januar 1274.
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et in agris 10 iugerum, imum agrum under Honberg, unam
aream eem Flazze, omni iure monasterio beate virginis con-

tulimus Salmanswiler, abrenunciantes omni proprietati 1 seu

iuri, quod in dictis possessionis habuinius, ad manus fratris

nostri Berhtoldi, eidem monasterio obedienti.
2 Ut autem hec

nostre donationis forma et a nobis seu nostris heredibus seu

suecessoribus quibuscumque permaneat inconvulsa, presentem

paginam predicto monasterio tradidimus, sigillo communitatis

civium in Scaphusa munimine roboratam. Acta sunt hec in

Scaphusa anno domin i M° CC° LXX° IUP, XVP kalendas

februarii, in presencia personarum subscriptarum , videlicet

Rüdegeri senioris dicti Heggenci et Willehelmi, filii sui, Wal-

theri dicti Mvl, H. et etiam H. dictorum Wissen et H., filii

filie sue senioris, Johannis Scolaris, filii Ludewici, Hermanni

dicti Krön, Hermanni dicti Wale et Petri dicti Negelli et

aliorum plurium lide dignorum.

Perg. Or. Fremde Hand. An schmalem Pergamentstreifen das Siegel

der Stadt Schaffhauson ans Wachs, rund, 50 mm (II B), ein aus einem

Stadtthor nach rechts herausschreitender Widder. Die Umschrift ist theil-

weise abgebröckelt f (s. c)ivi(tati)s. schafvsensis.

1274. Febr. 25. Mimmenhausen. Abt Heinrich von Peters-

hausen vertauscht eine Wiese beim Hart an den Abt Eberhard von Salem

gegen die Hurdelinswiese in Brunnadern. 506.

Omnibus hanc paginam iuspecturis nos de Petri domo et

de Salem abbates et conventus, Constantiensis dyocesis, || rei

geste noticiam cum salute. Ut contractus -habiti studio cari-

tatis inviolabiliter perseverent, litterarum debent testimoniis ||

perhennari. Ea propter tenore harum pateat universis, quod

cum nos ex officio nobis iniuncto teneamur nostris monaste-

riis || in hiis, que ad meliorationem pertinent, providere, con-

tractum permutationis de quibusdam pratis mutuo inivimus,

hominum ad nostra monasteria pertinentium prehabito consilio

et consensu, dantes nos, Hainricus abbas de Petri domo,

monasterio de Salem pratum nostrum dictum des abbitrs wisc

von Bieters/iKsen, situm in loco contiguo silvule dicte das Hart

et reeipientes a dicto monasterio in concambio, ut est dictum,

pratum dictum Hnrdelwsicise, situm in loco qui dicitur Brvnne-

ädiron, quam commutationem seu concambium et nos, frater

Eberhardus abbas de Salem, pro nobis nostroque monasterio
1 Or. hat proprictatis. - a Vgl. die Urk. d. d. 1260 o. T. No. 357.
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ratum habemus et gratum, pratum supradictum, videlicet

HvnieIhme isc , cum deeima eiusdem prati absolute in supra-

dictum monasteiium de Petri domo transferentes, pleno iure

perpetuo possidendum. Acta sunt hec apud Mimmenhusen

anno domini M°CC U LXX° IUI 0
, V° kalendas marcii, indictione

11% subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Berh-

toldo Kvmberlino, Ulrico Villico, Hainrico in Ponte, tribus

fratribus dictis Bivrrere, Burkardo Villico, Cünrado de Nvzdorf,

de fratribus vero de Salem Cünrado Sutore de Ehingen Cün-

rado Vinitore et fratre Berhtoldo. magistro vaccarum, aliis-

que quam pluribus probis viris. Ut autem hec inancant in-

convulsa, presens instrumentum exinde conscriptum sigillis

nostris duximua roborandum.

Perg. Or. Fremde Hand. 2 Siegel, beide spitzoval, an Pergament-

Streifen: 1. des Abtes Heinrich von Petershausen, aus Wachs (IVA 2 b),

53:35 mm, sitzender Abt mit Stab in der Rechten, aufgeschlagenem Buch

in der Linken. Umschrift: f s. hainrici. 1 abbatis. de. domo, petri., 2

Daumeneindrücke — 2. des Abtes von Salem, aus Malta, bekannt, 40:25 mm,

hinteu convex. Cod. Sal. II, 188 Xo. CLVI. Regest: Ztschr. 3,87.

1274. März 1. Buchhorn. Hermann, der Schultheiss von Buch-

horn, beurkundet die Erklärung des dortigeu Bürgers Xicolaus, dass ihm

kein Recht auf den Garten daselbst zustehe, welchen das Kloster Salem

von dem ehemaligen Schultheiss Eberhard erworben. 507.

Omnibus haue paginam inspecturis Hermannus. minister

civitatis in Büchorn, noticiam |j rei geste. Ut in contractibus

et donationibus rite peractis auferatur occasio litigandi, ex-

pedit, facta !| litterarum testimoniis perhennari. Eapropter

noverint universi, quod cum Nycolaus, coneivis noster, venera-

biles in ||
Christo, . . abbatem et conventum de Salem traxis-

set in causam super orto penes nos sito, quem quondam Eber-

hardus, nostre civitatis minister, cum omni iure, quia sibi

proprietatis titulo pertinebat, dicto monasterio tradidit et do-

navit, possessionem vacuam dicti orti in iam dictum moua-

sterium libere transferendo, tandem post niulta, compositione

etiam inter partes prehabita, idem Nycolaus, constitutus co-

ram nobis et nostre civitatis civibus. presentibus etiam fra-

tribus memoratis, prolitebatur publice, non coactus, sed spon-

tanea voluntate, nichil iuris seu actionis sibi vel suis heredi-

bus universis competere in orto iam dicto, sed ad sepe dictum

1 n u. r contrahirt.
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monasterium libere pertinere, ad superhabundantem cautelam

renuncians omnibus, que sibi vel suis in dicto orto competere

videbantur. Acta sunt hec apud ßüchorn anno domini M°
CC° LXX° IUI 0

, kalendis inartii, subnotatis testibus presenti-

bus et rogatis, videlicet Hermanno dicto Degan, Hainrico dicto

Salman, Hermanno, filio ministri, et Hainrico, fratre suo, Phi-

lippo et Cünrado dicto Wagen, de fratribus de Salem Rüde-

gero et Rüdolfo, conversis, aliisque quampluribus probis viris.

In cuius facti evidentiam et cautelam presentem cedulam exinde

conscriptam sigillo, quo nos et nostra civitas utitur, predicto

monasterio porreximus roboratam.

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel der Stadt Buchhorn, befestigt

wie bei No. 432, aus Malta, spitzoval (IV A 1), 70:40 mm, im Siegel-

felde eine Buche, an welcher ein Horn hängt, darüber der nach rechts

gekehrte Reichsadler. Umschrift: f s'. miaistri. (ci)vitatis de. bvchorn,

auf der Rückseite glatt. Cod. Sal. IV. 119 No. CLIIII.

1274. April 3. Sandeck. Abt Albert und das Capitel von

Reichenau fiberlassen dem Kloster Salem zu theilweiser Abschlagszahlung

für ein von diesem ihnen verkauftes Haus in Ulm die Besitzungen in

Hirschlanden, mit denen von ihnen Konrad Lauber von Laubeck belehnt

war, nachdem dieser seine Rechte an denselben an Salem verkauft hatte.

508.

Universis hanc paginam inspecturis Albertus dei gratia

abbas totumque capitulum Augie Maioris rei geste noticiam
|j

cum salute. Temporum malicia et hominum memoria labilis

et infirma monent, gesta temporum perstringi serie litterarum iL

Presentes igitur uoverint et futuri, quod cum Cünradus dic-

tus Loeber de Lovbegge ius suum, quod babebat in posses-

sionis dictis Hierzlant || ac ipsas possessiones, quas a nobis

in pheodo tenuerat illucusque, quia ibidem possessiones preter

predictas alias non habebat, cum agris, pratis, paseuis, silvis,

nemoribus, fruetetu, terris cultis et incultis, viis, semitis. iti-

neribus, aquis et aqueduetibus , iure molendinum habendi et

molendi, neenon iuribus, que vulgo dicuntur ehafti, vrwveli und

yetwinc, et omnibus aliis, quibuscumque nominibus censeantur

tacitis et expressis, dictis possessionis intus et extra perti-

nentibus, que omnia et singula nostre ecclesie proprietatis

titulo pertinebant , monasterio de Salem ac dicti monasterii

fratribus universis, adhibita iuris et canonum neenon consue-

tudinum omni sollempnitate
,
que consuevit et debuit in con-
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tractibus adbibcri, per modum venditionis, omnium, quorum

intererat, voluutate prebabita et consensu, vendidisset, do-

nasset et tradidisset, ipsorum omnium possessionem vacuam

libere perpetuo possidendam, receptis a diclo monasterio 26

marcis argenti legalis, quas, quia ipse dictum argentum in

ipsa hora venditionis receperat, convertisse in usus proprios

coram nobis protitebatur publice et expresse, nos, quia dicta

venditio seu emptio sine consensu nostro fieri non potuit, ut

dicta venditio sufficientem effectum iuxta propositum partium

ac debitum consequatur, ipsas possessiones, ad manus nostras

per predictum C(unradum) resignatas, cum omni iure et atti-

nentiis aliis, dictis possessionibus intus et extra pertinentibus

predicto monasterio de Salem tradidimus et donavimus in re-

compensationem pro tanto, videlicet trium marcarum reddi-

tuum domus site in Vlma, quam nobis dicti, abbas scilicet et

conventus de Salem, [et] nostre ecclesie tradiderunt sub hac

forma, ut ipsis 40 marcarum redditus absolute pro dicta domo

simpliciter rcfundamus, libere perpetuo possidendas. Renun-

tiantes una cum predicto C(ünrado) omni iuri, actioni, excep-

tioni, defensioni, legum et canonum subsidio, litteris impetra-

tis vel impetrandis, iuri restitutionis in integrum, peccunie

non numerate, consuetudini tarn loci quam patrie ac omnibus

aliis tacitis et expressis, quibuscumque uominibus censeantur,

per que predicta venditio et ad manus nostras resignatio nec-

non per nos donatio et traditio tarn legaliter in omnibus con-

summata possit revocari, irritari vel modo quolibet enervari.

Acta sunt hec apud Sandegge, anno doniini M° CC° LXX° III! 0

in vigilia beati Ambrosii episcopi et confessoria indictione II",

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico

dicto Buman, sacerdote, Hainrico de Mettendorf, Johanne de

Sancto Gallo et Burchardo de Salustein, clericis, Alberto de

Eberliartswiler, milite, Cünrado et Friderico fratribus de Stof-

feln, Alberto de Wehingen, Johanne de Mekkingen, Bitrolfo

de Immendingen, Burchardo de Ramsperch, Willeheimo, lilio

ministri in Vberlingen, Hainrico Shademan et 1 dicto Burst,

de fratribus vero de Salem Hainrico cellerario, monacho, Cün-

rado dicto Girstelinc, mercatorc et Bertholdo, magistro de

Raithaselach. conversis, aliisque quam pluribus probis viris.

Et ut hec perpetuo maneant tirmiora, presens instrumentum
1 Der Vorname iehlt im Or.
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exinde conceptum et sigillis, quibus nos abbas nosque capi-

tulum monasterii Augie Maioris utimur, nec non sigillis do-

mini Manegoldi coraitis de Nellenburch ac supradicti C(ün-

radi) dicti Loeber de Löbegge roboratum dicto conventui de

Salem tradidimus pro testimonio et cautela. Nos Manegoldus

comes de Nellenburch et ego Cünradus dictus Loeber de Lovb-

egge predicta omuia, prout preniissa sunt, profitemur presen-

tibus esse vera, sigilla nostra huic pagine pro testimonio ap-

ponentes. Promittens nichilominus ego C(ünradus) predictus

Lövuber de Lovbegge pro nie et meis heredibus universis,

super hoc fide data, corporali etiam prestito iuramento, weran-

diam prestare quotienscumquc et coram quocumque iudice

requisitus fuero extra formam iuris seu in forma iuris, con-

tingente casu quolibet, de premissis. Astringens ad hec ex super-

habundanti Burchardum de Ramsperch modo predicto ad ob-

servanda omnia supradicta. Renuncians etiam pro me et pro

meis heredibus universis omnibus, secundum quod superius

est exprcssurn.

Pcrg. Or. Salemer Kanzleiband. 4 Siegel aus Malta an Pergauient-

streifen, 1. und 2. des Abtes Albert und des Capitels von Reichenau, be-

kannt — 3. des Grafen Mangold von Nellenburg, wie an No. 470 — 4. des

Heinrich von Laubeck, schildförmig, 45:40 mm (IV A 1), im Siegelfeld

ein Blatt, dessen Stengel eine Ecke bilden. Umschrift: y s\ hainrici. de löb-

egge. 1 mit einem, 2 mit 2 Daumeneindrücken, 3 durch Kingerdruck

gratartig erhöht, ganz oben ein Daumeneindruck, 4 durch Fingerdruck

massig erhöht. Konrad Lauber von Laubeck hängt, ohne dass in der

Siegelformel darüber etwas bemerkt wäre, das Siegel eines Heinrich von

Laubeck (vielleicht seines verstorbenen Vaters?) an die Urkunde. Cod.

Sal. III, 224 No. CLXXXIII. Vgl. die Urkunden d. d. 1264 Nov. 29

No. 397 d. d. 1274 April 14. No. 511.

1274. April 7. Salem. Bischof Rudolf II. von Konstanz beur-

kundet die vor ihm erfolgte Anerkennung und Erneuerung der zwischen

dem Kloster Salem und den Geschwistern Türing abgeschlossenen Rechts-

geschäfte, betreffend Güter in der Pfarrei Leutkirch. 509.

Omnibus hanc paginam inspecturis Rudolfus. dei gracia

Constantiensis episcopus, rei geste noticiam || cum salute. Ut

littibus inposterum rationabiliter occurratur, necesse est, facta

hominum perhennari testimonio litterarum. Eapropter
||
pre-

sentibus pateat et futuris, quod cum venerabiles in Christo

abbas et conventus de Salem diversis locis et temporibus con-

tractus
||
emptionis inicrint cum Walthero, Hainrico et Cün-
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rado fratribus dictis Tvringe necnon sororibus eorundem, qui

omnes nostre noseuntur ecclesie pertinerc, diversas possessiones

ac predia hincitfie sita, que ipsis pertinebant tarn proprictatis

titulo quam pheodali, iuxta formam iuris et consuetudinem

terre publice rationabiliterque comparando, ad maiorem dic-

torum contractuum evidentiam et effectum, ne dictum mona-

sterium inposterum perturbetur, licet indebite, a quocumque,

dicti fratres de Salem uua cum predictis fratribus dictis

Tvringe constituti coram nobis, sie se habere predicta onmia

protestabantur publice, ut est dictum, et ad majorem cautelam

predicti fratres, scilicet Tvringe, prelibatas venditiones omnium

prediorum seu possessionum, quas in barrochia dicta Livtkilche,

que ecclesia predicto monasterio de Salem noscitur pertinere,

in agris, pratis. areis, terris cultis et incultis, silvulis, nemori-

bus, vÜ9, inviis, semitis, itineribus seu aliis, quibuscumque

nominibus censeantur, proprietatis titulo vel pheodali seu alio

quocumque titulo possederant illucusque, ex superhabundanti

innovantes, nobis presentibus et consentientibus ac omnium

heredum suorum voluntate expressa prehabita et consensu, in

supradictum monasterium de Salem transtulerunt, liberc per-

petuo possidenda, contradictione cuiuslibet non obstante.

Renuntiantes una cum suis sororibus antedictis necnon suis

heredibus universis omni iuri, actioni, exceptio™, defensioni

iuris, canonum et legum subsidio, consuetudini tarn loci quam

patrie, iuri restitutionis in integrum, peccunie non numerate

necnon omnibus aliis tacitis et expressis, quibuscumque nomini-

bus censeantur, per que predicta omnia debite in omnibus

consumata possint imposterum enervari, casu quolibet con-

tingente. Nos predictus episcopus Constantiensis, ut dicta

omnia, qne ex relatione partium nobis constabant, certissime

fore vera, in suo robore perseverent, ad petitionem 1 partium

predictarum ipsos contractus cum omnibus suis attinentiis

litterarum nostrarum testimonio confirmamus, dictas litteras,

sigillo nostro consignatas, conventui de Salem porrigentes pro

testimonio et cautela. Actum et datum apud Salem anno do-

mini M° CC° LXX° IUI 0
, VII 0 ydus aprilis, indictione II», sub-

notatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico dicto

Zolner de Marhtorf, Hainrico ministro de Pfullendorf, dicto

de Honberch, Ülrico dicto in dem Hone, Berhtoldo dicto

1 Or. hat petionem.
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Gnemelich, Cünrado dicto Frie, ministro comitis Sancti Montis;

de fratribus vero de Salem Wcrnhero suppriore, Hainrico.

Cfinrado et Friderico 1 cellerariis, Nicoiao, Riidolfo dicto de

Gvttingen, Hainrico dicto de Sevelt. Bertoldo dicto Rantze,

Hainrico dicto Krcphinch, Dietrico de Kiselekke, monacbis,

Berhtoldo inercatore et Hermanno conversis. aliisque quam
pluribus probis viris. Nos Waltberus, Hainricus et Cünradus

fratres dicti Tvringe et nos sorores corundem predicta omnia,

prout premissa sunt, esse vera et per nos, mcdiante nostro

doniino Constantiensi episcopo, fore facta, presentibus profite-

mur. Protestantes, quod in barrochia prelibata de Livtkilche

nicbil in rebus ininobilibus, quo usque ad tempus istius con-

tractu nobis pertinebant titulo proprietatis vel titulo pheodali

seu modo alio, casu quolibet contingente, nobis retinuimus,

sed omnia sine exceptione in supradictum monasterium de Sa-

lem transtulimus, pleno iure perpetuo libere possidenda. Et

quia sigilla propria non habuimus, ad maiorem roboris firuii-

tatem sigillo doiuini nostri Constantiensis episcopi in boc facto

pro nobis Omnibus usi sumus.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers an Pergament-

streifen, aus Malta, spitzoval (IV A 2 b), sitzender Bischof, in der Rechten

den Stab, in der Linken ein Buch. Umschrift: f s. rvdolfi. dei. gracia.

episcopi. constant. ecce. Auf der Rückseite durch Fingordruck erhöht.

Cod. Sal. I, 288 No. CLXIII. Regest: Ztschr. 3,8?. Die Bezeichnung Ru-

dolfs als Bischof während er in andern Urkunden bis in die Mitte des

Jahres 1275 als electus erscheint, sowie der Gebrauch eines bei seinen spä-

teren Urkunden mir bisher nicht vorgekommenen Siegels machen diese Ur-

kunde verdächtig. Ich behalte mir vor, auf diese Frage zurückzukommen.
•

1274. April 11. Konstanz. Die geistlichen Richter zu Konstanz

sprechen, gegenüber den Ansprüchen des Rüdiger von Eigeltingen, auf

Grund einer von dem Kloster Salem vorgelegten Urkunde dem Kloster das

Eigenthum des Waldes Schmiedeholz zu. 510.

Omnibus banc paginam inspecturis judices ecclesie Con-

stantiensis salutem in doniino. Noverint universi, quod cum

Rüdegerus dictus de Aigoltingin astrinxisset se ad probandum,

quod competeret sibi ius secandi ligna dicta Smideholtsr eo

iure, quod esset communis, iure scilicet, quod dicitur gemain-

merch, et terminis sibi non semel sed sepius ad probandum

prefixis, nichil probaverit, nec in eisdem terminis compara-

verit, nec pro se miscrit, roverendis in Cbristo . . abbate et
1 Or. hat Fridererieo.
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conventu de Salem, prout debuerunt, comparentibus, inspectis

instrumentis super dicta silva conscriptis et sigillatis, scilicet

sigillis judicura Constantiensium, capituli Constantiensis, Wal-

(conis) decani maioris ecclesie Constantiensis, Al(berti de Pbin,

magistri Cvnonis, quoudam officialis, necnon magistri Atzonis,

invenimus rem super dicta silva indicatam, ipsi Rüdegero per-

petuum silentium super dicta silva duximus imponendum,

predictis vero . . abbati et conventui de Salem eandem ad-

iudicantes. In cuius rei evidentiam nostro sigillo presenteni

cedulam ipsis contulimus communitam. Datum Constantie

anno domini M° CC° LXXIIII 0 III 0 idus aprilis indictione IP.

Cod. Sal. III, 239 No. CXCV. Die angeführte Urkunde d. d. 12GC

Nov. G 8. oben No. 418.

1274. Apr. 14. Die Aebte Albert von Reichenau und Eberhard

von Salem verfassen zwei gleichlautende Instrumente, in welche die Güter

eingetragen werden sollen, welche nach einem früher aufgesetzten Instru-

mente Kloster Reichenau an Salem zum Ersatz für das ihm von letzterem

überlassene Haus des Schreibers in Ulm abtreten wird, und erklären, dass

mit dem Gute Hirschlanden der Anfang gemacht worden sei. 511.

Omnibus hanc paginam inspecturis Albertus dei gratia

abbas totumque capitulum Augie Maioris et nos frater Eber-

hardus abbas || et conventus de Salem subnotatis adhibere

fidem certissimam cum salute. Ut contractus habiti studio

caritatis imposterum nullis littibus corrumpantur, expe dit,

dictos contractus litterarum testimoniis roborari. Eapropter

presentes noverint et futuri, quod, cum per antecessores no-

stros, multis iam temporibus retroactis, inter nostra
|

monasteria,

intervenienttbus bincinde multis benefieiis et obsequiis cari-

tatis, contracta fuerit amicitia specialis, quam in dictis mona-

steriis presenti tempore constituti, ne dissolvatur, immo ut

saltim in minimo non tepescat. cordi nobis est, scilicet dictam

amicitiam, prout possumus, mediantibus quibuscumque bincinde

obsequiis, indissolubiliter perbenuare. Nos predictus frater

E(berhardus) abbas et conventus de Salem ad maius robur

prehabite rnutue caritatis, non immemores multorum et quasi

infinitorum beneficiorum nostro monasterio, licet nullis meritis

precedentibus, a dicto monasterio Augie Maioris per annorum

multa curricula exhibitorum, saltim ad tantillam reconpensa-

tionem domum sitam in Ulma, dictam des scribers 7ms, que

nobis censuali titulo pertinebat , cum omnibus suis attinentiis
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predicto monasterio Augie Maioris tradidimus possidendam,

quam benivolentiam nos predictus Albertus dei gratia abbas

totumque capitulum Augie Maioris rationis oculo intuentes nos

astrinxiraus versa vice, proprietatem possessionum nostrarum

ad redditus 40 marcarum in reconpensationem dicte domus

prelibato monasterio de Salem tradere simpliciter tautum hin-

cinde in terminis ultra lacum, ubicumque dictum mouasterium

de Salem predia nostre ecclesie proprietatis titulo pertinentia

duxerit conparanda, que omnia et singula, prout predictum

est, in instrumento longe ante super hoc confecto sunt plenius

exarata. 1 Et ne super premissis redditibus nostrorum pre-

diorum pro dicta reconpensatione dicto monasterio de Salem,

secundum quod se opportunitas obtulerit, conferendis error

aliquis imposterum oriatur, super dicto negotio duo paria con-

cepiiuus instrumenta, nostris sigillis, quibus utimur, roborata,

unum uni parti et alterum alteri conferendum, pro testimonio

conservandum , in quibus dicta predia, que pro tempore mo-

nasterio de Salem collata fuerint, fideliter conscribantur, ut,

cum dicta promissio, videlicet donatio reddituum 40 mar-

carum, conpleta fuerit, monasterium de Salem se pagatum

noverit et nostrum, videlicet Augie Maioris, monasterium se

sciat integraliter absolutum. Cuius pagationis initium consi-

stere in donatione predii nostri dicti Ilirzlant, quod ecclesie

nostre, hoc est Augie Maiori, proprietatis titulo pertinebat,

quod tres marcas annuatim solvere debet, nos ambe partes,

quia nichil ante solutum fuerat vel receptum, presentibus pro-

fitemur. Alia, que pro tempore soluta fuerint et recepta,

debent huic inseri, secundum quod se opportunitas obtulerit,

instrumento, ita tarnen ut simul hiis duobus instrumentis ad

hoc positis inseratur. Actum et datum anno domini M°. CC°

LXX° IUI 0
, XVIII 0

. kalendas maii, indictione II*.

Item postea anno domini M l CC° LXXXIIP. XII kalendas junii 2

predicti de Salem receperunt a nobis possessiones Dietrici de Nivfron, sitas

in villa Nivfron, que nobis nostroque monasterio proprietatis titulo pertine-

oant, estimatas ad quinque libras et 7 solidos currentis monete, pleno

iure perpetuo possidendas. — Item postea predicti de Salem receperunt

a nobis in Waltramswiler redditus unius librc de possessionibus Kber-

(hardi), Rüdolfi et Kggehardi fratrum de Rischa, anno domini supradicto.

Item anno domini M° CC° LXXXV 0 V. idus januarii 11 predicti de Salem

receperunt a nobis possessiones de Riethusin, sitas in Nivfron, habentes
1

Vgl. oben die Urk. No. 397. - 2 1283. Mai 21. - 2 1285. Jan. 9.

Zeitschr. XXXVII. 17
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redditus 6 librarum minus quinque solidos, que proprietatis tytulo nostro

monaaterio perlinebant. — Item 1 postea de possessionibus in Ylmwanch H.

Pincerne de Smalnegge redditus Septem librarum deuariorum monete Con-

stantiensis. Anno domini M° CC° LXXX° VIII 0
. III. idus scpteinbris-

reeeperunt supradicti domini de Salem a nobis possessiones sitas in loco,

qui dicitur Bamberc, quas dictus Ahuser a nobis tenuit pro annuo censu,

videlicet pro dimidio fertonc cere, que possessiones estimate sunt ad red-

ditus duartim marcarum ponderis Constantiensis. — Ilem8 anno domini

M° CC° nonagesimo tercio, III. idus aprilis 1 supradicti domini de Salem

reeeperunt a nobis curiam, que vulgariter dicitur ze dem Obernhove, sitam

prope Waltramswiler, quam C. et Wern(herus) de Zimbern a nobis in feo-

dum possidebant, quamque Albertus dictus vom Raine ab ipsis in feodum

tenuit, que estimata est ad summam reddituum unius marce argenti. -

Anno domini M°. CO. XCIIII 0
, kalendis junii* reeeperunt a nobis posses-

siones in Nüfrou quas . . dicti Besserer de Vberlingen a quondam H. de

Nufron milite et ipso H. a nobilibus de Gundolvingen et illi de Gundol-

vingen a nobis in feodum tenuerant, valentes quatuor libras et 13 so-

lidos denariorum Constantiensium. — Item 6 eodem anno possessiones in

Zogenwille ad redditus trium librarum, quas contulit eis frater C. de

Helmstorf, monaebus ipsius monasterii de Salem, que fuerunt etiam feo-

dales a monaBterio nostro.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand, 3 Siegel aus Malta, an Pergament-

streifen, die nämlichen wie an No. 397. Die kleingedruckten Zusätze sind

in den angegebenen späteren Terminen eingetragen, die zwei ersten von

der nämlichen Hand wie der ursprüngliche Text der Urkunde. Vom

dritten Eintrag an sind die Schriftzüge viel kleiner als jene der ersten

Einträge, die Zeilen eng an einander gereiht. Druck nach einem zweiten

in Ulm befindlichen Original bei Presse!, Ulm. Urkb. No. 119. Dort fehlt

der letzte der Einträge unserer Vorlage. Vgl. die Urk. No. 397.

1274. April 23. Landau. Graf Hartmaun von Grüningen über-

gibt dem Kloster Salem eino Schupose in Beizkofen, deren Eigenschaft

Elisabet, Wittwo des Konrad von Schatzberg, in seine Hand resigniert

hatte. 512.

Nos Hartmannus comes de Grvuiiigin senior oranibus pre-

sencium inspectoribus seu auditoribus rei geste noticiam cum

salute. De gestis hominum grandis ac dura emergeret ca-

lumpnia, si non oblivio per eternam scripti memoriam aufer-

retur. Noverint igitur singuli et universi tarn presentes quam

futuri, quod nos proprietatem possessionum domine Elysabet,

relicte quondam C(ünradi) militis dicti de Schazsberg, sitoruni

1 Von hier an andere Hand. - 2 1288 Sept. 11. 1 Andere Hand. —
1293 Apr. 11. — 5 1294 Jun. 1. - 6 Andere Hand.
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in villa Bvzkouen, dictorum des Botengvt ad quantitatem unius

schüput, quam proprietatem prefata E(lizabet) relicta in ma-

nus nostras, quia id iustum fuerat, libere ac consensu pu-

blico [81] et expresso antea resignavit, reverendis in Christo do-

rainis et conventui in Salem ac eorum monasterio donavimus

et tradidimus sollempniter cum omni iure et conswetudinibus

eisdem pessessionibus intus et extra pcrtinentibus, libere ac

perpetuo possidendam. Testes autem traditionis huius proprie-

tatis sunt hü, scilicet nobilis vir Hainricus de Gundelvingin

railes, AI. decanus in Binzewangen, Bei*, de Holnstain, H. dictus

Huzzelin, C. minister dictus Murzel, C. de Anemerkingin et

alii quam plures ydonei et honesti. Et ut hec donatio tarn

sollempniter peracta infringi nequeat seu calumpniari casu quo-

libet contingente. nos H(artniannus) comes predictus presens

scriptum prefatis dominis et conventui de Salem dedimus,

nostri sigilli mun imine roboratum. Acta sunt hec apud Lan-

dowe Castrum et conscripta anno domini M° CO LXXIIII 0
, IX 0

kalendas maii, indictione secunda.

Cod. Sal. III, 80 No. LXXV. Regest : Ztschr. 3, 87.

1274. Juni 1. Kisslegg. Berthold von Kisslegg übergibt dem
Kloster Salem statt der demselben von ihm und seinem verstorbenen Bruder

Burkhard vermachten 15 Mark Silber, unter Vorbehalt der Wiederlösung

um die gleiche Summe, Güter in Sommersried und Helchenau. 513.

Omnibus hanc pagiuam inspecturis Berhtoldus de Kisel-

egge noticiam rei geste. Noverint universi, quod || cum pre-

dilectus frater meus Burkardus felicis recordationis ageret in

extremis, ego una secuin pro remedio anime || sue et mee nec-

non omnium nobis attinentium 15 marcas argenti legalis

monasterio de Salem legavi no |mine testamenti, et quia dic-

tum argentum ad manus non habui, possessiones
,
que mich]

tarn iure pheodali quam proprietario pertinebant, videlicet

dictas des hngÜers <ßt sitas in Sumersrieth et alias sitas in

Helchvnowe, tres libras currentis monete annis singulis persol-

ventes, monasterio prelibato donavi et tradidi sub hac forma,

ut, quando ego vel aliquis successorum meorum seu quicun-

que de mea conscientia et voluntate dictas 1 r» marcas argenti

ipsi monasterio assignabit. cedem possessiones ad eum. qui

dictam peccuniam solverit, libere revertantur, ita tarnen, ut

quidquid monasteriuni sepedictum niedio tempore reeeperit

17*
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proventuum seu obventionum de possessionis antedictis. sibi

remaneat simpliciter ex condicto. nec aliquid eoruni iusortem

debet modo quolibet computari, et si ante solutionem dicte

peccunie nie mori contingerit. suecessores mei, astrieti fide data,

corporali etiam super hoc prcstito iurainento tenentur ad so-

lutionem in continenti faciendam de peccunia supradicta. vel

dictas possessiones hinrinde expedire taliter et, absolvere ab

oninibus obstaculis post mortem meam, ut monasterium de

Salem ipsas possessiones possit inperpetuum licite possidere.

Et ut dictum meum propositum. immo factum effectum habeat,

nec a me vel a meis successoribus possit modo quolibet im-

mutari, presentem cedulam, exinde conscriptam et sigillo meo

roboratam, sepedicto monasterio tradidi pro testimonio et cau-

tela. Actum et datum apud Kiselegge anno domini M° CC°

LXX° IUI 0
, kalendis junii, indictione II

a
.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers abgefallen, liegt

aber bei der Urkunde, aus Wachs (IV A 1), wie an No. 451, auf der

Rückseite 2 Daumeneiudrücke. Vgl. unten No. 527.

1274. Junio. Weissenau. Abt H(einrich) und der Convent

von Weissenau verkaufen die ihnen eigenthümlich zustehende

sog. Ziegelmühle (bei Tepfenhard) — molendinum dictum Ziegil-

muli — mit aller Zugehör um 1 1 Pfund Pfennig an das Kloster

Salem. Datum et actum Augie anno domini M° CC° LXX Uli

nonis junii, indictione V*. 1 Huius rei testes sunt: Cünradus

rector ecclesie in Litebach, . . miles de Diepoltzwiler, Cün-

radus de Tannewiler, Cünradus de Heuenkouen, Al(bertus)

villicus de Thuringin , H. villicus de Alberskirche , H. dictus

Scvbe de Taldorf et H. cellerarius de Salem et plures alii

tidedigni. Es siegeln der Abt von Roth, der Abt und der

Convent von Weissenau. 511.

Cod. Sal. III, 101 No. LXXXXIIII Die Ortsbezeichnung Tepfen-

hard ergibt sich nur aus der Ueberschrift der Urkunde im Cod. Sal.

Super molendino Ziegilmuli apud Tephinhart empto a monasterio Augie

Minoris.

1274. Juni 10. Pfulleildorf. Friedrich Ritter von Magen-

buch schliesst mit dem Kloster Salem einen Tauschvertrag über Be-

sitzungen in der Nähe von Ostrach. 515.

Omnibus 2 hanc paginam inspecturis Fridericus miles de

1 Die Indiction stimmt nicht. — 2 Mit verzierter Initiale.
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Magenbüch noticiam rei gestc. üt contractu« bono tidei propter

lapsum temporis || a successoribus non valeant viciari, litte-

rarum (leben t et testium robore perhennari. Eapropter pre-

sentes noverint et futuri, quod cum ego, Hainrici, Kudolfi,
||

Friderici et Cünradi, liliorum meorum, necnon Mie, filie mee,

quia tunc temporis plures liberos non habebam, ac etiam Güte,

matrone mee, quam tunc
||
habui, prehabita voluntate spontanea

et consensu, contractum permutationis omnium possessionum

mearum, tarn pheodorum quam prediorum, sitorum in Magen-

büch et circa, dictorum videlicet des Iiaigers gvt, Lvzhain

Waldiv, Mitelbvhel, ze den Gerivten, Langcnloch, Egge, Sterrcn-

bach) Doemat, Livbersgerivte et Salach et sique sunt alie pos-

sessiones ibidem site et mihi quocumque titulo attinentes, quibus-

cumque nominibus censeantur, in agris, pratis, pascuis, areis,

terris eultis et incultis, silvis, nemoribus, virgultis, viis, in-

viis, semitis, itineribus, aquis et aqueductibus et omnibus

iuribus et libertatibus dictis possessionis intus et extra

pertinentibus cum venerabilibus in Christo . . abbate et con-

ventui monasterii de Salem inierim publice coram multis,

dictas possessiones meas transferens in ipsos suumque mo-

nasterium perpetuo libere possidendas. Iidem videlicet abbas

suusque conventus in recompensationem plenam, immo super-

liabundantem ad partem dimidiam et ultra dictarum posses-
' sionum mearum, quas in permutatione tradidi eis, possessiones

subnotatas sibi suoque monasterio proprietatis titulo attinentes,

videlicet curiam in Osteiach, in qua residebat tunc temporis

Cünradus de Tagebrehtswiler, duas curias in Spekke, in qui-

bus residebant Vfigellinus et Mvterchinger, villici, curiam in

vtekoven, quam dedit eis Rudolfus der Halla?r, et prediolum

in Lintze, quod solvit duo maltra tritici, eo iure, quo ipsi

tenuerant illucusque, michi meisque liberis prenotatis tradi-

derunt perpetue possidendas. Et licet possessiones mihi tra-

dite a monasterio de Salem in concambio sive in permutatione

sint maioris valoris quam mee, quas ipsis tradidi, dictus ab-

bas suusque conventus decem et septem marcas argenti puri

ad superhabundantem refusionem mihi dabant, quas reeepisse

nie profiteor et in usus proprios convertis^e. Et quoniam

partem possessionum mearum predictarum sitarum in Magen-

büch, omnes illas videlicet possessiones, quas monasterium de

Petridomo in eadem villa iure proprietatis possederat illucus-
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quo, quo non possunt exprimi voeabulo speeiali, a duuiino

abbate de Petridomo, in pheodo tenueram, eo quod sibi pro-

prietatis titulo pcrtinebant, idem dominus abbas, sui conven-

tus voluntate prehabita et consensu. dicta sua predia, que ab

eo in pheodo tenucram, meis precibus inelinatus, recepta

resignatione dictarum possessionis a nie sibi facta, ipsas

possessiones in monasterium de Salem transtulit. pleno iure

perpetuo possidendas. Et ut hoc tieri posset competenter,

ego predium dictum in Spekke, quod mihi a monasterio de

Salem in permutatione venerat, dicto abbati de Petridomo

suoque monasterio tradidi. qui de ipso nie inpheodaverat ite-

rato. Alia etiam pars dictarum possessionum mearum in

Magenbuch, scilicet ad duos boves, prediete Gute, matrone mee,

dotis titulo pertinebat, quam resignavit dicta Gnta, matroua

mea et tradidit iamdicto monasterio de Salem, una cum Cün-

rado. fratre suo dicto sub Scöpa, qui illo tempore suus fuerat

advocatus, astringens se corporali iuramento. quod si contra

dictam resignationein et eiusdem predii in monasterium de

Salem translationem factam per se vcl per alios quoscumque

infuturum aliquid attemptaret, triginta marcas argenti mona-

sterio de Salem solvere teneretur eo, quod ego. Fridericus de

Magenbüch, in recompensationem sue dotis possessiones in Ute-

kouen, que mihi in hac permutatione venerant, dicte Güte,

matrone mee tradidissern, dotis nomine possidendas. Terciam

vero particulam, quam a ine Cünradus dictus Raiger in pheodo

tenuerat, ad manus meas, ut in dictum monasterium de Salem

transferre possem, quod et feci, libere resignavit. Renuntians

unä cum meis liberis omnibus antedictis. nee non matrona

mea antedicta omnibus iuribus. exceptionibus, iuri restitutionis

in integrum, pecunie non numerate et omnibus aliis tacitis

et expressis, per que predictus contractus possit inposterum

in irritum revocari. Promittentes nos omnes et singuli, fiele

data, super hoc etiam corporali prestito iuramento, quotiens-

cumque et coram quocumque hominc requisiti fuerimus in

perpetuum prestare warandiam de premissis. Acta sunt hoc

in PfUllendorf , anno domini millesinio ducentesimo septua-

gesimo quarto, in vigilia Barnabe apostoli, in strata publica,

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Alberto

de Eberhartswiler, Hainrico ministro de Pfullendorf, Hainrieo

Graemelich, Bertoldo Gnemelich, Nordewino de Korbe, Friderico
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an dem Graben, Cvnrado de Laigelion, Alberto de Eitingen,

Cunrado iuvene sub Scopa de Constantia, Hainrico Smersnide,

Ortolfo et Burkardo fratribus de Laiterberch. Ülrico de Essen-

dorf, Hainrico Hvfslag, Hainrico Hesse, Ülrico sub Scopa

et Ülrico tilio eins. Burkardo sub Scopa, Hainrico sub Scopa,

Gerungo notario abbatis de Petridomo. Peregrino Schonen-

stain, Cünrado de Zovingen. de fratribus de Petridomo: Cön-

rado priore, Bertoldo plebano, Hügone hospitalario, de fratri-

bus de Salem: Ülrico Gnetario monacho. Berbtoldo et Cvn-

rado mercatoribus et conversis aliisque quam pluribus probis

viris. Et ut hec robur obtineant perpetue firmitatis. presens

instruraentum super hoc confectum sepedicto monasterio de

Salem, sigillis nobilis domini Manegoldi eomitis de Nellenburc

et iamdicti abbatis de Petridomo. nec non universitatis in

Pfullendorf et meo roboratum. tradidi in testimonium et cau-

telam. Nos Manegoldus comes de Nellenburc et nos abbas

de Petridomo necnon nos universitas in Pfullendorf predicta

omnia. prout premissa sunt, sub sigillis nostris esse vera pre-

sentibus protestamur. Nos Hainricus, Rüdolfus, Fridericus

et Cünradus fratres et Mia soror liberi Friderici militis de

Magenbüch et ego Gitta, matrona sua, predicta omnia, prout

premissa sunt et per nos facta, quia sigilla propria non habui-

mus, sub sigillis nobilis domini Manegoldi eomitis de Nellen-

burc et patris nostri, quibus utimur in hoc facto, esse vera

presentibus protitemur.

Perg. Or. im Kgl. preuss. Regier.-Archiv zu Sigmaringen. An Perga-

mentstreifen hängen an der Urkunde 4 Siegel aus brauner Malta: 1. des

(irafen Mangold von Nellenburg (IV B2i wie an No. 470. — 2. des Abtes

von Peter.shausen (III A 2 b) wie an No. 506. - 3. der Stadt Pfullendorf

(IVA 2) wie an No. 46H. - 4. des Friedrieh von Magenbuch 45: 40 mm,
(IV AI), schildförmig, in dem mit Kleeblättern dainascierten Siegelfeld

ein nach rei-hts gerichteter Widder auf einem Dreiberg (wie das Wappen-

bild der Herren von Kamsberg). Umschrift: f s' friderici- de. magin-

bvoch * . Cod. Sal. III, 86. Reg.: Locher, Veringen S. 80.

1274. Juli lti. Fried berg. M(angold) Graf von Nellen-

burg übergibt ein Gut bei Eichen (Aichach), genannt ßurrair

</w, welches ihm Ulrich Ritter von Celle freiwillig überlaßen

hat, dem Kloster Salem zu freiem Eigenthum. Acta sunt hec

apud Frideberch anno domini M°. CC°. LXX° IUI 0
,
proxima

secunda feria post iestum Margarete, indictione secunda, hiis
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probis viris astantibus, videlicet nobili viro H. de Gundel-

vingen, F(ridcrico) milite de Magenbüh, Al(berto) de Ebirhars-

wiler, H. de Swaindorf. Al(berto) Schorre, H. de Bivrron,

Walthero de Bivzecoven, Her(manno) de Frideberch. 516.

Perg. Or. Fremde Hand, vermuthlich aus der Nellenburgischen

Kanzlei. Siegel des Ausstellers, befestigt wie an No. 432, aus Wachs

wie an No. 470. Die Rückseite in der Mitte gratartig erhöht, oben und

unten je ein Daumeneindruck. Cod. Sal. III, 58 No. LI. Regest: Ztschr.

1,77. Locher, Veringen S. 81.

1274. AugUSt 2. Salem. Hugo und Albert von Bittelscbiiss

übergeben dem Kloster Salem die Eigenschaft der Güler in Tafertsweiler,

die der von ihnen mit denselben belehnte Heinrich, Sohn des Dietrich

von Neufrach, gegen Güter zu Zusdorf eingetauscht hatte. 517.

Omnibus haue paginam inspecturis Hugo et Albertus fra-

tres de Buttilsehiez noticiam subscriptorum. Noverint universi,

quod cum venerabiles in Christo . . abbas et conventus de

Salem ius feodale possessionum sitarum in Tagebrechtiswiler,

que nobis proprietatis titulo pertinebant, a Ilainrico, lilio quon-

dam Dietrici militis de Nvfron, qui dictas possessiones a nobis

in feodo tenuerat illucusque, nostro eonsensu et omnium, quo-

rum intcrerat, prehabito, per modum permutationis alterius

predii, siti in Zusdorf, quod monasterio de Salem proprietatis

titulo pertinebat, attinentes, ipsi Hainrico predicto pro qua-

tuor marcis argenti iuste et legaliter eomparassent, nos, resig-

natione facta dicti feodi ad manus nostras per dictum H(ain-

ricum), pro animarum nostrarum remedio et snlute, beneficia

etiam, quo nobis a dicto monasterio crebro sunt exhibita, ra-

tione previa intuentes, dictas possessiones et ipsarum Proprie-

täten! cum oranibus ipsis intus et extra pertinentibus dicto

monasterio tradidimus et donavimus. pleno iure libere possi-

dendas. Acta sunt liec apud Salem, anno domini M° CC°

LXXIIII0
, IUI. nonas augusti, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet domino E(berhardo) abbate in Salem, Hain-

rico priore, H(ainrico) et C(ünrado) cellerariis, Nycolao mo-

nacho et fratre Ber(tholdo) mercatore, converso aliisque pluri-

bus probis viris. In cuius facti evidenciam et robur perpetue

firmitatis presentem cedulam, sigillo meo, scilicet Hugonis, quo

et ego Al(bertus) usus fui in hoc facto, munitam, ipsi mona-

sterio duximus assignandam. Ego Hainricus, filius quondam

Dietrici militis de Nvfron, predicta omnia, prout premissa sunt.
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profiteor esse vera, et quia sigillum tiinc temporis proprium

non habebam, sigillo predicti domini Hugonis pro testimonio

presentibus usus fui.

Cod. Sal. III, 64 No. LIX. Regest: Ztschr. 3, 88.

1274. Aug. 20. Lyou. Papst Gregor X. befreit den

Cisterzienserorden von der Verpflichtung, den Zehnten aller

Kircheneinkünfte zur Unterstützung des heiligen Landes ab-

zuliefern. Datum Lugduni XIII. kalendas septembris, ponti-

ficatus nostri anno tercio. „Meritis vestre sacre." 518.

Potthast No. 20905. Enthalten in 2 Vidimus aus dem gleichon Jahre,

s. unten No. 522. Ein Original dieser Bulle befindet sich nicht im Salemer

Archiv.

1274. Aug. 26. Salem. Werner Gnifting von Raderach über-

lasst dem Kloster Salem die Hälfte eines Gutes zu Neufrach, welche die

Türinge von ihm zu Lehen getragen und dessen andere Hälfte das Kloster

schon früher erworben hatte. 519.

Omnibus hanc paginam inspecturis Wernherus Gnitftingus

de Raiderai noticiam rei geste. j| Noverint universi, quod cum

venerabiles in Christo . . abbas et conventus monasterii de

Salem medietatem !| possessionum , videlicet unius hübe dicte

des Wdkershtisers gut, site in Nivfron, quam a me dicti Tvringejj

in pheudum tenuerant illucusque, ab ipsis omnibu3 a me in-

pheodatis iusto emptionis titulo cum omnibus suis appendiciis

publice comparassent et totum ius suuin ad manus meas resig-

nassent et per manus meas in dictum monasterium transtu-

lissent, ego, accedente consensu omnium, quorum intererat,

proprietatem omnium dictarum possessionum, cuius alteram

partem, medietatem scilicet dicte hübe, iidem abbas et con-

ventus a Hermanno ministro de Smalnekke rite conparaver-

ant longe ante 1 et per manus meas receperant, pro anime mee

et parentum meorum reraedio dictis abbati et conventui tra-

didi et donavi libere perpetuo possidendam. Renuntians pro

me et meis heredibus universis omnibus, que michi in dictis

possessionibus competebant, casu quolibet contingente. Acta

sunt hec apud Salem anno domini M° CC LXX° IIU°, VII 0

kalendas septembris, subnotatis testibus presentibus et rogatis,

videlicet Rüdolfo Johelario, Hainrico ministro in Pfullendorf,

1 Ueber diese Erwerbung besitzen wir weder ein Original noch eine

Copie im Cod. Sal. Vgl. dazu unten No. 534.
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Hainrieo dicto Gnenielich; de fratribus vero de Salem Haiu-

rico priore, Ülrieo Gnetario, Rödolfo bursario, Nicoiao, Eber-

(hardo) de Stekkeboron et Bertoldo mercatore aliisque quam*

pluribus probis viris. In cuius facti evidentiam et munimen

presentem cedulam ipsis porrexi, sigillo meo pro testimonio

roboratam. Nos Waltherus, Hainricus et Cünradus fratres

dicti Tivringen predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera

et per nos facta, presentibus profitemur, et quia sigilla pro-

pria non habuimus, sigillo in hoc facto predicti domini Wer-

(nheri) de Radarei usi sumus. Datum ut supra.

Perg. Orig. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta

an einem Pergamentstreifen, rund, (IV A 2), 35 mm, im Dreieckschild das

bekannte Wappenbild der Herren von Raderaeb, ein achtspeichiges Rad.

Umschrift: s. wernherl. gniftngi. d'radiraig, auf der Rückseite zwei

Fingereindröcke. Cod. Sal. II. 214. Reg. Ztschr. 3, 88.

1274. Aug. 20. Weildorf. Die Grafen Berthold und KoDrad

von Heiligenberg verkaufen alle ihre Güter zu und um Weildorf an das

Kloster Salem und versprechen, daselbst fortan keinerlei Besitzungen mehr

zu erwerben. 520.

Omnibus haue paginani inspecturis Berhtoldus et Cünra-

dus comites Sancti Montis subscriptis adhibere fidem plena-

riam
|| cum salute. Si res geste litterarum memorie commen-

dantur, successoribus aufertur causa et occasio littigandi.

Eapropter presentes noverint || et futuri, quod cum nos, occa-

sione multorum debitorum, grave rerum nostrarum excidiura

timeremus, propter quod possessiones nostras distrahere coge-

bamur, possessio nes nostras omnes sine exceptione sitas in

Wildorf et circa in terminis eiusdem ville in agris, pratk

domibus et areis, neenon omnibus appenditiis eorundem, qua-

rum proprietas ad nos noscitur pertinere et de quibus a

nobis iure pheodali, quod vulgo dicitur manlehin und einslelm,

subscripti inpheodati fuerant illucusque, videlicet Ülricus dic-

tus Z6ne, Cünradus dictus Miedeier, Cünradus dictus Tolovenke.

Burkardus dictus Ritterbain, Ülricus Villicus, Cünradus, Die-

tricus et Marquardus fratres dicti die MAle. Mierkelinus de

Richenbach, Wernherus dictus (irinhunt, Eberhardus, Hain-

ricus et Hermannus fratres dicti die Slvsselar, Iimingardis

dicta Gotfridin, Cünradus et Adilhaidis dicti an der Wale,

Irmengardis dicta diu l'fistcrin, Maehtildis dicta diu Gravinnc,

Ella dicta Jiichenbccchin et Ella dicta die Mvlin, venerabilibus
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in Christo . . abbati et eonventui monasterii de Salem, recep-

tis ab eis centum marcis argeati puri et ponderati, vendidi-

mus et tradidimus, adhibita omni sollempnitate
,
que secun-

dum ius et consuetudinem solent et debent in quibuslibet con-

tractibus adhiberi, libere perpetuo possidendas. Et ut hee

secundum formam iuris et pacis et secundum deum rite pos-

sint fieri, supradicti omnes et singuli, non coacti, sed voluntate

spontanea eo, quod in recompensatione dictorum pheodorum

omnium, scilicet, que in Wildorf et circa tenuerant, alia pheoda

in locis subscriptis, videlicet in Bivrron, in Lamsteten et in

Rehenowe et alibi in eorum confiniis ipsis multo meliora et

utiliora, secundum taxationem proborum virorum, qui super

hoc corporali astricti fuerant iuramento, tradidermus eo iure,

quo supradicta possederant, libere possidenda, omnium here-

dum suorum voluntate prehabita et consensu, immo sine re-

clamatioue qualibet concurrente, ius suum, quod omnibus et

singulis in supradictis possessionibus
,
pheodis et prediis quo-

cumque titulo competebat, resignatione facta ad manus nostras,

una nobiscum et nos cum ipsis predicta omnia et singula

predia, pheoda et possessiones eo iure, quo ipsi et nos pos-

sedimus illucusque, in monasterium de Salem transtulimus,

perpetuo possidenda. Renunciantes nos comites fratres et

singuli supradicti omnibus iuribus, exceptionibus, actionibus,

defensionibus, legum et canonum subsidio, consuetudini tarn

loci quam patrie, iuri restitutionis in integrum, pecunie non

numerate et omnibus aliis tacitis vel expressis, per que pre-

dicta possint in posterum modo quolibet enervari. Promit-

tentes nos comites, fide data super hoc. etiam corporali pre-

stito iuramento, quotienscumque et coram quibuscumque iudi-

cibus vel hominibus in forma iuris vel extra requisiti fueri-

mus, dicto monasterio prestare wcrandiam de premissis. Sane

cum iam dictum monasterium dictum emptionis contractum

pacis caritatisque intuitu nobiscum inierit
1 eo, quod nos,

licet indebiti et omnino sine causa, propter contractus vendi-

tionum, (juas bone memorie pater noster necnon alii progeni-

tores nostri, legittime tarnen, cum dicto monasterio habuerant

a multis temporibus retroactis, conceperimus indignationem

trivolam, gravem etiam et dampnosam contra monasterium

pielibatum, ut iam concepta pax et concordia inter nos et

1 Or. hat inierint
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sepedictuui monasterium iuviolabiliter perseverent, oianes ran-

korcs undecumque conceptos reniittimus et omnes contractu*

vendicionum, emptionum, perinutationum, donationum seu ali-

orum, per quemcunque moduiu emerserint per nos seu dictum

bone niemorie patrem nostrum nernon oinnes progenitores

nostros, ut iusto et sufhcienti robore permaneant, presenti

pagina confirmamus. Et ut iam dicta concordia in posterum

nullatenus perturbetur, corporali iuramento nos astrinxiinus,

exnunc in perpetuum in supradicta villa Wildorf et in suis

terminis universis numquam aliquas possessionis per modum
emptionis, coucambii, pcrmutationis, inpbeodationis, obliga-

tionis seu alio quocumque modo nos vel successores nostri,

qui de nobis fuerint procreati, vel alii nomine nostri conqui-

rere quoquo modo. Sed si alique possessiones ad nos tantura

iure bereditario ibidem fuerint dcvolute, ipsas vendere mona-

sterio tenebimur supradicto, si comparare voluerit 1

, eo modo,

quo venditio prediorum consuetum cursum tuuc habuerit, vel

nobis retinere sine omni dampno et molestia, sicut ceteri vil-

lani monasterii prelibati. Acta sunt hcc apud Wildorf, anuo

domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, septinio

kalendas septembris, indictione secunda, subnotatis testibus

presentibus et rogatis, videlicet domno Eberhardo abbate de

Salem, domno Cünrado abbate de Raitenhaselach, Rudolfo ple-

bano de Hermoltstberge, magistro Hainrico de Capeila, ma-

gistro Atzone, magistro Bertolde de Lucelensteten, clericis,

Friderico de Magenbüch, Diethelmo de Riethusen, Alberto dicto

Grüber, militibus, Walthero et Rudolfo dictis die Johtlar,

Willelielmo dicto in dem Tome, Manegoldo de Milnhouen,

Hugone de Wildorf, Ulrico de Stuben, Hainrico et Goezwino

fratribus de Bivrron, Marquardo de Rvzelinswiler, Diethelmo

servo episcopi, de lratribus de Salem Hainrico priore dicto

de Ezzelingen, Ülrico Graetario, Nicoiao, Rüdegero de Rotwil,

Cünrado Bawaro, Rüdolfo Johelario, Cünrado de Trozzingeu,

Burkardo de Stivzelingen, Hainrico Kepfingo, Eberhardo de

Stekkeboron et Cünrado Wulpe, monachis, Bertoldo mercatore,

Rüdolfo pergamenario, Geroldo pistorc, magistro Hainrico 2

dicto Stuhsener, Walthero Magistro operis et Hainrico dicto

de Honsteten, conversis, aliisque quam pluribus probis viris.

l't autem hec inviolabiliter perseverent, presens instrumen-

1 Or. hat voluerint — 2 Lücke im Or.
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tum exhimle conceptum et porrectum monasterio prelibato si-

gillis nostris uecnon sigillis revcrendi domini Rüdolfi, dei gratia

Constantiensis episcopi, et capituli sui seu etiam iudicum sue

curie fecimus roborari. Protitemur etiam supradiotam pecu-

niam recepisse et in usus proprios converrisse. Nos Rüdolfus,

dei gratia Constantiensis episcopus, Walko deeanus, Cünradus

prepositus totumque capitulum et sui iudices predicta omnia,